

# Vesthimmerlands Forsyningservice A/S

Stengårdsvej 33 Brårup, 9670 Løgstør

CVR-nr. 39 19 38 84

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vesthimmerlands Forsyningsservice A/S
Adresse, postnr., by	Stengårdsvej 33 Brårup, 9670 Løgstør
CVR-nr.	39 19 38 84
Stiftet	14. december 2017
Hjemstedskommune	Vesthimmerlands Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.vesthimmerlandsforsyning.dk">www.vesthimmerlandsforsyning.dk</a>
Telefon	98 68 32 00
Bestyrelse	Lars Andresen, formand Niels Krebs Hansen, næstformand Anders Kjær Kristensen Liselotte Lynge Jensen Jakob Vium Dyrman Morten Brinkmann Sandersen Kurt Jørgen Pedersen Julie Bøgh Vittrup
Direktion	Morten Aaby Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at levere administrations- og driftsydelser samt personale til de øvrige selskaber i Vesthimmerlands Forsyning-koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 203 t.kr. mod et overskud på 1.528 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.771 t.kr.

Resultatet findes tilfredsstillende, idet det forventede overskud for 2022 var i intervallet 210-240 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med betydning for selskabets finansielle stilling eller årsrapport for 2022.

### Forventet udvikling

Selskabet forventes at generere et overskud i intervallet 280-310 t.kr. i 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>Nettoomsætning</b>	38.356	37.314
	Andre eksterne omkostninger	-1.872	-1.723
	<b>Bruttoresultat</b>	36.484	35.591
2	Personaleomkostninger	-35.926	-33.325
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-230	-229
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	328	2.037
3	Finansielle indtægter	9	0
4	Finansielle omkostninger	-52	-53
	<b>Resultat før skat</b>	285	1.984
5	Skat af årets resultat	-82	-456
	<b>Årets resultat</b>	203	1.528
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101	764
	Overført resultat	102	764
		203	1.528



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	295	320
		295	320
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.315	3.350
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60	70
		3.375	3.420
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre kapitalandele	69	60
		69	60
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	3.739	3.800
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	16
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.034	7.143
	Andre tilgodehavender	0	30
	Periodeafgrænsningsposter	478	498
		5.521	7.687
	<b>Likvide beholdninger</b>	260	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	5.781	7.687
	<b>AKTIVER I ALT</b>	9.520	11.487

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	1.170	1.068
	Foreslået udbytte	101	764
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.771</b>	<b>2.332</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	63	65
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>63</b>	<b>65</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	1.932
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	951	570
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5	7
	Skyldig sambeskatningsbidrag	85	480
	Anden gæld	6.645	6.101
		<b>7.686</b>	<b>9.090</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.686</b>	<b>9.090</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>9.520</b>	<b>11.487</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500	304	104	908
Overført via resultatdisponering	0	764	764	1.528
Udloddet udbytte	0	0	-104	-104
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500</b>	<b>1.068</b>	<b>764</b>	<b>2.332</b>
Overført via resultatdisponering	0	102	101	203
Udloddet udbytte	0	0	-764	-764
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500</b>	<b>1.170</b>	<b>101</b>	<b>1.771</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vesthimmerlands Forsyningsservice A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og omfatter renteindtægter- og omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her til.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	30.106	27.999
Pensioner	4.670	4.364
Andre omkostninger til social sikring	505	513
Andre personaleomkostninger	645	449
	<u>35.926</u>	<u>33.325</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>71</u>	<u>70</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9	0
	<u>9</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	52	53
	<u>52</u>	<u>53</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85	480
Årets regulering af udskudt skat	-3	-24
	<u>82</u>	<u>456</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2022		808
Tilgange		<u>105</u>
Kostpris 31. december 2022		913
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		488
Afskrivninger		<u>130</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>295</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.710	105	3.815
Tilgange	55	0	55
Kostpris 31. december 2022	3.765	105	3.870
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	360	35	395
Afskrivninger	90	10	100
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	450	45	495
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.315</b>	<b>60</b>	<b>3.375</b>

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2022	60
Tilgange	9
Kostpris 31. december 2022	69
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>69</b>

#### Andre kapitalandele

Navn	Hjemsted
Forsyningsservice A/S	Randers, Danmark

#### 9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fra og med indkomståret 2022 .

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

#### 12 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S	Løgstør



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Aaby Nielsen

### Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: baae3474-b274-4b7d-9ca0-5d6dba9c3e42

IP: 159.253.xxx.xxx

2023-04-25 08:22:41 UTC



## Jakob Vium Dyrman

### Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: e0b37c0f-db77-4ae7-b00b-a1f3d584279d

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-25 08:58:48 UTC



## Anders Kjær Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 72abfa46-9b65-4133-818a-f4ac143da46c

IP: 217.195.xxx.xxx

2023-04-25 09:26:13 UTC



## Lars Andresen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: b4f8add4-d7bc-46c4-9f68-e81b1c2feb95

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-25 11:00:34 UTC



## Morten Brinkmann Sandersen

### Medarbejderrepræsentant

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-527851874419

IP: 159.253.xxx.xxx

2023-04-25 11:34:24 UTC



## Julie Bøgh Vittrup

### Medarbejderrepræsentant

På vegne af: Selskabet

Serienummer: f8f475e3-6fdd-464a-9516-7a84cf772df7

IP: 159.253.xxx.xxx

2023-04-26 10:09:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Liselotte Lyng Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-790531199433

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-04-26 17:04:28 UTC

NEM ID 

## Kurt Jørgen Pedersen

### Medarbejderrepræsentant

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-702952326121

IP: 159.253.xxx.xxx

2023-04-27 06:02:35 UTC

NEM ID 

## Niels Krebs Hansen

### Næstformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 8f2533d6-b8d7-4b73-865e-2f8490fe03ce

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-01 08:33:47 UTC

Mit 

## Morten Oesterkjaerhus


### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-01 09:00:00 UTC

NEM ID 

## Michael N. C. Nielsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-01 09:21:26 UTC

NEM ID 

## Ole Helk

### Dirigent

Serienummer: CVR:29189471-RID:34312425

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-05-02 06:13:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DOX6F-GMG3B-0WN4E-6HBUH-S6ATE-7Q0ES

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>